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Mbi
Zbatimin e Udhézimit Nr. 2 daté 5.5.2021 "Pér kriteret e kualifikimit dhe kategorité e

drejtimit té mjeteve lundruese né Republikén e Shqipérisé"

Nö mbéshtetje té nenit 102 germa "c" dhe "G" tö ligjit nr. 9251 daté 08.07.2004, "Kodi
Detar i Republikös sé Shqiperisé" (i ndryshuar), nenit 14 germa "g" te ligjit nr. 10109 date
02.04.2009, "Pér Administraten Detare té Republikes sé Shqipérisé", Urdhérit te

Kryeministrit nr.139 date 26.08.2022 "Pér miratimin e Strukturös dhe Organikés sé
Drejtorisé séPérgjithshme Detare", si dhe nenit 33, pika 2 té Udhözimit Nr. 2 daté 5.5.2021
"Pér kriteret e kualifikimit dhe kategoritö e drejtimit té mjeteve lundruese né Republikén e
Shqipérisö"
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Urdhöroi:
Nö zbatim té pikés 3 té nenit 3, gérmés a) te nenit 5 Udhözimit Nr, 2 daté 5.5.2021
"Pör kriteret e kualifikimit dhe kategorité e drejtimit té mjeteve lundruese né
Republikén e Shqipérisé", qendrat e trajnimit té drejtimit tö mjeteve lundruese duhet
té disponojné ambjentet e pörshtatshme per zhvillimin e praktikés sipas Tabelös A-
VI/ I-I "Specifikime té Standardit minimal te kompetencös né teknikat e mbijetesés
personale" Kodit STCW.

Né zbatim te pikés 3 te nenit 3, germös a) té nenit 5 Udhézimit Nr. 2 date 5.5.2021
"Pér kriteret e kualifikimit dhe kategorité e drejtimit te mjeteve lundruese né
Republikén e Shqipérisé", qendrat e trajnimit te drejtimit té mjeteve lundruese duhet
te disponojnö ambjentet e pérshtatshme per zhvillimin e praktikös sipas Tabelés A-
VI/ I -2 "Specifikime té Standardit minimal té kompetencés néparandalimin e zjarreve
dhe zjarrfikjes" tö Kodit STCW.

Qendrat e Trajnimit té cilat jani né proces ose aplikojné pas dates 14.11.2022, per
njohjen e zhvillimit tö trajnimeve te drejtimit te mjeteve lundruese per kategorité "C"
dhe "D", do te refuzohen nése disponojné si ambjent praktike Pör Prandalimin e
zjarreve dhe zjarrfikjes, ambjentet e shörbimit te MZSH (Zjarréfiksja e qytetit).
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Qendrat e Trajnimit té cilat jané tö njohura nga Drejtoria e Pérgjithshme Detare Pér
zhvillimin e trajnimeve té drejtimit té mjeteve lundruese per kategorité "C" dhe "D"
dhe disponojné si ambjent praktike Pér Prandalimin e zjarreve dhe zjarrfikjes,
ambjentet e sherbimit té MZSH (Zjarröfiksja e qytetit), duhet té marrin masat Pér
plotésimin e kushteve tö pérmendur né köté urdhér, né te kundört pas datés 01.01.2023
nuk do te lejohen té ushtrojnö kétö veprimtari.

Ngarkohen qendrat e trajnimit Pér zbatimin e kötij urdheri.

Té merren masat per njoftimin e menjéhershém té qendrave te trajnimit dhe té

subjekteve te cilatjané né proces njohje nga DPD.

Ky urdhér té afishohet né faqen zyrtare te Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare
www.dpdetare.gov.al

Ky urdhör hyn né fuqi menjéheré.
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